
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«Проскуринская основная общеобразовательная школа» Бузулукского района 

Оренбургской области 
(наименование образовательной организации в соответствии с Уставом) 

461008, Оренбургская область, Бузулукский район, с. Проскурино, ул. Центральная,20,тел: (35342) 6-61-73 

ИНН 5625005192, ОГРН 1025602393850, КПП 562501001, e-mail: sch36@oobz.ru 

(приказы по основной деятельности) 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

5 13.01.2025 

 

о проведении оценки коррупционных рисков 

 

В целях определения конкретных процессов и видов деятельности МОБУ 

«Проскуринская ООШ» (далее - организация), при реализации которых наиболее высока 

вероятность совершения работниками организации коррупционных правонарушений, как в 

целях получения личной выгоды, так и в целях получения выгоды организацией, в 

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Рекомендациями по порядку проведения оценки коррупционных рисков в 

организации, утвержденными Минтрудом России, 18 сентября 2019 г.,  

приказываю: 

1. Провести оценку коррупционных рисков в организации в соответствии с 

утвержденной Методикой оценки коррупционных рисков. 

2. Оценку коррупционных рисков поручить ответственному за предупреждение 

коррупции Володиной Т.Н. – руководитель группы и рабочей группе в составе:  

Зиннуровой В.С. старшая вожатая и Петровой Л.В. учитель начальных классов 
3. Утвердить календарный план проведения оценки коррупционных рисков и график 

проведения предполагаемых встреч лиц, ответственных за проведение оценки 

коррупционных рисков, с представителями структурных подразделений организации. 

4. Делопроизводителю  в срок до 30.03.2025 подготовить локальные нормативные 

акты и иные документы организации, содержащие информацию, необходимую для 

проведения оценки коррупционных рисков, согласно утвержденному переченю. 

5. Руководителям всех структурных подразделений обеспечить содействие 

проведению оценки коррупционных рисков, в том числе своевременно определять и быть 

готовыми представить конкретные необходимые документы. 

6. Делопроизводителю довести настоящий приказ до сведения всех работников 

организации. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор школы:                                                     Коренских Н.А. 

 

С приказом ознакомлен: 

 

mailto:sch36@oobz.ru
http://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/72755734/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55733936/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55733922/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/55733938/0

		2025-03-20T21:01:08+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОСКУРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" БУЗУЛУКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




